
UCHWAŁA NR 87/XIV/2019
RADY GMINY PRZECHLEWO

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie: wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Przechlewie ze struktur Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Przechlewie i utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej Gminy 
Przechlewo pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Przechlewie oraz nadania jej statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h, art. 40 ust. 2 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506, z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), art. 18 ust. 1 pkt. 5, 
art. 51a ust. 1 i 2, art. 111a ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. 
z 2019 r., poz. 1507, z późn. zm.), art. 9 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 
psychicznego (tj. Dz. U. Z 2018 r. poz. 1878 z późn. zm.) oraz  § 3 i §4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r.                   w sprawie środowiskowych domów 
samopomocy (Dz. U. 2010. 238. 1586 z późn. zm.)

Rada  Gminy Przechlewo
uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2020 roku ze struktur Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                              
w Przechlewie wyodrębnia się dzienny ośrodek wsparcia typu A i typu B dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz dla osób z niepełnosprawnością intelektualną i tworzy się odrębną  jednostkę organizacyjną 
Gminy Przechlewo działającą w formie jednostki budżetowej pod nazwą: Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Przechlewie z siedzibą w Przechlewie przy ul. Szkolnej 4, w skrócie ŚDS w Przechlewie i nadaje się jej 
statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Pracownicy zatrudnieni w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Przechlewie – Środowiskowym 
Domu Samopomocy z dniem 1 stycznia 2020 roku stają się pracownikami Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Przechlewie na zasadach określonych przepisem art.23¹ Kodeksu pracy.

§ 3. 1. Wyposaża się Środowiskowy Dom Samopomocy w Przechlewie w majątek (mienie) znajdujące się 
na stanie ewidencyjnym  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przechlewie, a wykorzystywane według 
stanu na 31 grudnia 2019 roku przez działający w jego strukturach Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Przechlewie, po przeprowadzeniu inwentaryzacji według stanu na 31 grudnia 2019 roku i na podstawie 
sporządzonych arkuszy spisu z natury.

2. Należności i zobowiązania w części dotyczącej Środowiskowego Domu Samopomocy ujęte                          
w księgach rachunkowych  na dzień 31 grudnia 2019 r. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, stają się 
należnościami i zobowiązaniami bilansu otwarcia Środowiskowego Domu Samopomocy.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 140/XXV/2009 Rady Gminy w Przechlewie z dnia 27 listopada 2000 roku 
w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Przechlewie.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia poniedziałek, 25 listopada 2019 r.

Poz. 5194



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego oraz  podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Leszek Łozowicki

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5194



Załącznik
do Uchwały Nr 87/XIV/2019
Rady Gminy Przechlewo
z dnia 29 października 2019 r.

STATUT ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W PRZECHLEWIE

          Rozdział 1

    Postanowienia ogólne

   § 1. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Przechlewie, zwany dalej „ŚDS” lub „Domem” jest jednostką

organizacyjną  Gminy  Przechlewo  wykonującą  zadania  zlecone  Gminie  Przechlewo  z  zakresu

administracji  rządowej,  określone  ustawą  o  pomocy  społecznej  i  ustawą  o  ochronie  zdrowia

psychicznego.

§    2. 

1. Terenem działania ŚDS jest Gmina Przechlewo

2. Siedziba ŚDS znajduje się przy ul. Szkolnej 4 w Przechlewie, 77-320 Przechlewo.

3.  Dom używa pieczęci  z  nazwą i  siedzibą jednostki  w pełnym brzmieniu,  adresem,  numerem

telefonu i faksu oraz numerem NIP i REGON.

4. ŚDS prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych.

5. ŚDS jest ośrodkiem wsparcia dla osób pełnoletnich, zamieszkałych na terenie Gminy Przechlewo

z przewlekłymi chorobami psychicznymi – typu A oraz z niepełnosprawnością intelektualną – typ B

6. Dom może również przyjmować mieszkańców innych gmin na mocy zawartych porozumień.

    § 3.

Dom prowadzi swoją działalność na podstawie przepisów prawa, a w szczególności:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506);

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z późn. 

zm.);

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, z późn. zm.);

4) ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1260, 

z późn. zm.);

5) ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1878);

6) rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowi-

skowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r. Nr 238, poz. 1586 z późn. zm.);

7) niniejszego statutu.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5194

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17667816?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16796239?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17506209?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17087802?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?cm=DOCUMENT


Rozdział 2

                     Cele i zadania

     § 4. 

1. Celem działalności ŚDS jest zapewnienie osobom z przewlekłymi chorobami psychicznymi

oraz  z  niepełnosprawnością  intelektualną  oparcia  społecznego  w  środowisku  lokalnym,

pozwalającego  na  zaspokojenie  ich  podstawowych  potrzeb  życiowych,  poprawę

funkcjonowania  społecznego  zmierzającą  do  usamodzielnienia,  zapobieganie  izolacji

społecznej i umożliwienie integracji ze środowiskiem. 

2. Cele te realizowane są poprzez:

1)prowadzenie działań wspierająco  - aktywizujących zmierzających do osiągnięcia przez

podopiecznych jak najpełniejszej samodzielności życiowej.

2)usprawnianie kondycji psychofizycznej i zaradności życiowej podopiecznych.

3)aktywizację podopiecznych, rozwijanie zainteresowań.

4)wsparcie  w  zakresie  zapewnienia  podopiecznym  dostępu  do  niezbędnych  świadczeń

zdrowotnych.

3. Przedmiotem  działania  Domu  jest  świadczenie  usług  podopiecznym  w  postaci

indywidualnych i grupowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych,

polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności

dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym.

4. W ramach świadczonych usług   Dom współpracuje  z  rodzinami,  opiekunami,  organami

administracji państwowej i samorządowej, placówkami służby zdrowia.

Rozdział 3

            Zarządzanie i organizacja  

      § 5. 

1.Domem kieruje i reprezentuje na zewnątrz Kierownik ŚDS.

2.Kierownika ŚDS zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Przechlewo.

3.Zwierzchnikiem służbowym Kierownika ŚDS jest Wójt Gminy Przechlewo.

4.Kierownik Domu działa w granicach upoważnienia udzielonego przez Wójta Gminy Przechlewo.

5.Kierownik ŚDS  jest odpowiedzialny za całokształt pracy Domu i odpowiada za realizację zadań

statutowych

6.  Kierownik  Domu wykonuje  czynności  z  zakresu  prawa  pracy  w  stosunku  do  pracowników

zatrudnionych w ŚDS.

7.Kierownik  odpowiada za opracowanie  i  realizację  planów rzeczowo -  finansowych,  rocznych

programów i planów działalności Domu.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5194



8.W  przypadku  nieobecności  kierownika  zadania  związane  z  bieżącym  zarządzaniem  Domu

wykonuje wyznaczony przez kierownika pracownik.

           Rozdział 4

 Gospodarka  finansowa

     § 6 

1.Gospodarka  finansowa ŚDS jako gminnej  jednostki  budżetowej  prowadzona jest  na zasadach

określonych w  przepisach ustawy o finansach publicznych.

2.Za gospodarkę finansową ŚDS odpowiada Kierownik Domu.

3.Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan dochodów i wydatków zwany planem

finansowym Domu, zatwierdzony przez Wójta Gminy Przechlewo.

4.  Kontrolę nad prawidłową gospodarką finansową Domu sprawuje Wójt Gminy Przechlewo

5.  Dom prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z obowiązujący-

mi w tym zakresie przepisami.

6.  Dom gospodaruje samodzielnie mieniem ruchomym i nieruchomym.

7.  Za właściwe gospodarowanie mieniem, o którym mowa w ust. 6 odpowiedzialny jest Kierownik 

Domu.

        Rozdział 5

            Nadzór i kontrola

           § 7.

1.Nadzór nad bieżącą działalnością ŚDS sprawuje Wójt Gminy Przechlewo.

2.Nadzór merytoryczny i kontrolny nad realizacją zadań w tym jakością świadczonych usług  w

ŚDS sprawuje Wojewoda Pomorski.

      Rozdział 6

       Postanowienia końcowe

         § 8.

1.Kierownik ŚDS ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego Statutu.

2. Zmian w Statucie dokonuje się  w trybie określonym do jego nadania.

3. W sprawach nie uregulowanych w Statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy o

pomocy  społecznej  i  przepisy  wykonawcze  do  tej  ustawy,  przepisy  Kodeksu  Pracy  oraz  inne

obowiązujące akty prawne.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5194


		2019-11-25T12:26:58+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




